[image: image1.jpg]

           Российская Федерация

           Ростовская область
      НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

     РЕШЕНИЕ

«30» июля  2009

№ 93

          г.Новошахтинск

О внесении изменения в решение

Новошахтинской городской Думы

от 24.04.2009. № 64

В целях уточнения порядка выплаты ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим в органах местного самоуправления, Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в приложение №3 к решению Новошахтинской городской Думы от 24.04.2009. № 64 «Об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город Новошахтинск».

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежегодная  компенсация на лечение в размере двух должностных окладов. Правом на получение компенсации на лечение пользуются лица, отработавшие не менее шести месяцев со дня принятия на должность на основании письменного заявления. Выплата ежегодной компенсации на лечение может быть произведена при уходе муниципального служащего в очередной или дополнительный отпуск или при возникновении ситуации, дающей основание для ее выплаты.

Размер компенсации на лечение определяется исходя из установленного должностного оклада на день подачи заявления по муниципальной должности.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2009.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.
Мэр города

И.Н. Сорокин